
173 
 

Розділ 7 
ОСОБЛИВОСТІ ОПОДАТКУВАННЯ МАЛОГО БІЗНЕСУ 

В УКРАЇНІ 
 

Мале підприємництво є важливою сферою функціонування 
розвиненої ринкової економіки, інститутів вільного ринку, 
конкуренції в реальному секторі економіки. Конкурентні переваги 
великих підприємств обумовлені особливостями потреб кооперації 
малого бізнесу, якому потрібно сформувати певний кластер із 
численних провідних підприємств для виготовлення аналогічної 
продукції, її подальшої сервісної та після продажної підтримки. Малі 
підприємства характеризуються більшою гнучкістю, здатністю 
своєчасно реагувати на коливання попиту, динаміку ринкової 
кон’юнктури [1, c. 415-416]. Саме тому, у розвинених країнах 
надається вагома підтримка малому бізнесу у вигляді цільових 
бюджетних програм, істотних пільг, в тому числі й податкових.  

На сучасному етапі, за даними Національного інституту 
стратегічних досліджень при Президентові України, розвиток малого 
підприємництва як на загальнодержавному, так і на регіональному 
рівнях гальмують наступні системні проблеми [2]: 

1. Дефіцит матеріальних ресурсів у суб’єктів малого 
підприємництва як наслідок недостатньої фінансової підтримки з 
боку держави, неврегульованості механізмів кредитування малого 
підприємництва та високої вартості кредитних ресурсів; 

2. Відсутність чіткої системи податкових преференцій для 
суб’єктів малого підприємництва; 

3. Недостатня допомога з боку держави у просуванні продукції 
вітчизняних малих підприємств на закордонні ринки, незначне 
залучення малого бізнесу до виконання державних замовлень; 

4. Недосконалість нормативно-правового забезпечення розвитку 
малого підприємництва, зокрема, у сфері обліку та звітності суб’єктів 
малого підприємництва; 

5. Нерівні умови господарювання малих та великих підприємств 
на ринку, у т. ч.: різні стартові можливості щодо доступу до 
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фінансових ресурсів та державних інвестицій; нестача інформації; 
брак коштів на освоєння нової продукції та отримання сучасних 
технологій тощо; 

6. Недостатнє (негарантоване та несистематичне) фінансування 
регіональних програм підтримки і розвитку малого підприємництва; 

7. Недосконалість контролю за використанням коштів, 
виділених малим підприємствам, внаслідок чого частина ресурсів 
втрачається за нецільовим призначенням; 

8. Відсутність ефективно функціонуючої системи дієвої 
взаємодії великого та малого бізнесу на місцевому (регіональному) 
рівні; 

9. Нерівномірність розташування та розвитку малого 
підприємництва у регіонах України, що обумовлено загальною 
економічною ситуацією в регіоні. Адже мале підприємництво 
напряму залежить від платоспроможного попиту населення в регіоні, 
від стабільного розвитку «точок росту» та потужних «ареалів» 
промислового, аграрного виробництва. Саме тому у депресивних, 
периферійних (у т. ч. монофункціональних регіонах) темпи розвитку 
малого підприємництва є низькими. 

Саме це, на нашу думку, є підставою для впровадження й 
подальшого застосування спеціального податкового режиму 
оподаткування малого бізнесу – спрощеної системи оподаткування, 
обліку та звітності суб’єктів малого підприємництва. 

Законом України «Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та деяких інших законодавчих актів України щодо 
спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності» від 22.03.2012 
р. N 4618-VI [3] зазначено, що спрощена система оподаткування, 
обліку та звітності – особливий механізм справляння податків і 
зборів, що встановлює заміну сплати окремих податків і зборів на 
сплату єдиного податку, з одночасним веденням спрощеного обліку 
та звітності.  

Спрощена система оподаткування може бути обрана 
юридичною особою чи фізичною особою-підприємцем, якщо така 
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особа відповідає вимогам, встановленим главою 1 розділу ХIV 
Податкового кодексу України. 

Єдиний податок належить до місцевих податків. 
Суб’єкти оподаткування, згідно з Законом України «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших 
законодавчих актів України щодо спрощеної системи оподаткування, 
обліку та звітності» від 22.03.2012 р. № 4618-VI та з Законом України 
«Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо державної 
податкового служби та у зв’язку з проведенням адміністративної 
реформи в Україні» від 05.07.2012 р. № 5083 [4], поділяються на 
шість груп та мають різні критерії відповідності для права 
перебування на спрощеній системі та, відповідно, різні ставки 
єдиного податку (таблиця 6.1). 

Не можуть бути платниками єдиного податку (ст. 291.5): 
- Суб’єкти господарювання (юридичні особи та фізичні особи-

підприємці), які здійснюють: 
1) діяльність з організації, проведення азартних ігор; 
2) обмін іноземної валюти; 
3) виробництво, експорт, імпорт, продаж підакцизних товарів 

(крім роздрібного продажу паливно-мастильних матеріалів в 
ємностях до 20 літрів та діяльності фізичних осіб, пов’язаної з 
роздрібним продажем пива та столових вин); 

4) видобуток, виробництво, реалізацію дорогоцінних металів і 
дорогоцінного каміння, у тому числі органогенного утворення (крім 
виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних та 
побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, 
дорогоцінного каміння органогенного утворення та 
напівдорогоцінного каміння);  

5) видобуток, реалізацію корисних копалин, крім реалізації 
корисних копалин місцевого значення;  

6) діяльність у сфері фінансового посередництва, крім діяльності 
у сфері страхування, яка здійснюється страховими агентами, 
визначеними Законом України «Про страхування», сюрвейєрами, 
аварійними комісарами та аджастерами;  
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Таблиця 7.1 
Групи та критерії відповідності для права перебувати на 

спрощеній системі оподаткування 
 

Групи  Кількість 
найманих 

працівників  

Доход за 
календарний 

рік, що 
передував 

переходу на ЄП  

Види діяльності  Ставка ЄП: 
фіксована 

(% до 
мінімальної 

зарплати 
(станом на 1 

січня) або % до 
доходу) 

1 (фізичні 
особи-

підприємці)  

без найманих 
працівників 

не перевищує  
150 000 грн. 

роздрібний 
продаж товарів з 

торговельних 
місць на ринках, 

надання 
побутових послуг 

населенню 

1% - 10% від 
мінімальної 

зарплати 

2 (фізичні 
особи-

підприємці)  

одночасно не 
перевищує 10 

осіб 

не перевищує  
1 000 000 грн. 

надання послуг, в 
т. ч. побутових, 

платникам 
єдиного податку 

та/або населенню; 
виробництво 
та/або продаж 

товарів; 
ресторанне 

господарство 

2% - 20% від 
мінімальної 

зарплати  

3 (фізичні 
особи-

підприємці)  

одночасно не 
перевищує 20 

осіб 

не перевищує  
3 000 000 грн. 

всі види 
діяльності з 
урахуванням 

обмежень 
(п. 291.5) 

а) 3% від доходу 
у разі сплати 

ПДВ; 
б) 5% від доходу 
у разі включення 
ПДВ до складу 

єдиного податку 
 

4 
(юридичні 

особи)  

середньооблікова 
кількість 

працівників не 
перевищує 50 

осіб 

не перевищує  
5 000 000 грн. 

всі види 
діяльності з 
урахуванням 

обмежень 
(п. 291.5)  

а) 3% від доходу 
у разі сплати 

ПДВ; 
б) 5% від доходу 
у разі включення 
ПДВ до складу 

єдиного податку 
5 (фізичні 

особи-
підприємці)  

середньооблікова 
кількість 

працівників не 
перевищує 20 

осіб 

не перевищує  
20 000 000 грн. 

всі види 
діяльності з 
урахуванням 

обмежень 
(п. 291.5)  

а) 7% від доходу 
у разі сплати 

ПДВ; 
б) 10% від доходу 
у разі включення 
ПДВ до складу 

єдиного податку 
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6 
(юридичні 

особи)  

середньооблікова 
кількість 

працівників не 
перевищує 50 

осіб 

не перевищує  
20 000 000 грн. 

всі види 
діяльності з 
урахуванням 

обмежень 
(п. 291.5)  

а) 7% від доходу 
у разі сплати 

ПДВ; 
б) 10% від доходу 
у разі включення 
ПДВ до складу 

єдиного податку 
 
7) діяльність з управління підприємствами;  
8) діяльність з надання послуг пошти (крім кур’єрської 

діяльності) та зв'язку (крім діяльності, що не підлягає ліцензуванню); 
9) діяльність з продажу предметів мистецтва та антикваріату, 

діяльність з організації торгів (аукціонів) виробами мистецтва, 
предметами колекціонування або антикваріату;  

10) діяльність з організації, проведення гастрольних заходів; 
- фізичні особи-підприємці, які здійснюють технічні 

випробування та дослідження, діяльність у сфері аудиту; 
- фізичні особи-підприємці, які надають в оренду земельні 

ділянки, загальна площа яких перевищує 0,2 гектара, житлові 
приміщення та/або їх частини, загальна площа яких перевищує 100 
квадратних метрів, нежитлові приміщення (споруди, будівлі) та/або їх 
частини, загальна площа яких перевищує 300 квадратних метрів; 

- страхові (перестрахові) брокери, банки, кредитні спілки, 
ломбарди, лізингові компанії, довірчі товариства, страхові компанії, 
установи накопичувального пенсійного забезпечення, інвестиційні 
фонди і компанії, інші фінансові установи, визначені законом; 
реєстратори цінних паперів; 

- суб’єкти господарювання, у статутному капіталі яких 
сукупність часток, що належать юридичним особам, які не є 
платниками єдиного податку, дорівнює або перевищує 25%; 

- представництва, філії, відділення та інші відокремлені 
підрозділи юридичної особи, яка не є платником єдиного податку; 

-   фізичні та юридичні особи-нерезиденти; 
- суб’єкти господарювання, які на день подання заяви про 

реєстрацію платником єдиного податку мають податковий борг, крім 
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безнадійного податкового боргу, що виник внаслідок дії обставин 
непереборної сили (форс-мажорних обставин). 

Платники єдиного податку повинні здійснювати розрахунки за 
відвантажені товари (виконані роботи, надані послуги) виключно в 
грошовій формі (готівковій та/або безготівковій). 

Платники єдиного податку звільняються від сплати: 
1) податку на прибуток підприємств; 
2) податку на доходи фізичних осіб у частині доходів (об’єкта 

оподаткування), що отримані в результаті господарської діяльності 
фізичної особи; 

3) податку на додану вартість з операцій з постачання товарів, 
робіт та послуг, місце постачання яких розташоване на митній 
території України, крім ПДВ, що сплачується фізичними особами та 
юридичними особами, які обрали єдиний податок з ПДВ; 

4) земельного податку, крім земельного податку за земельні 
ділянки, що не використовуються ними для провадження 
господарської діяльності; 

5) збору за провадження деяких видів підприємницької 
діяльності; 

6) збору на розвиток виноградарства, садівництва і хмелярства. 
Об’єктом оподаткування є дохід платника податку: 
1) для фізичної особи-підприємця – дохід, отриманий протягом 

податкового (звітного) періоду в грошовій формі (готівковій та/або 
безготівковій); у матеріальній або нематеріальній формі. При цьому 
до доходу не включаються отримані такою фізичною особою пасивні 
доходи у вигляді процентів, дивідендів, роялті, страхові виплати і 
відшкодування, а також доходи, отримані від продажу рухомого та 
нерухомого майна, яке належить на праві власності фізичній особі та 
використовується в її господарській діяльності; 

2) для юридичної особи – будь-який дохід, включаючи дохід 
представництв, філій, відділень такої юридичної особи, отриманий 
протягом податкового (звітного) періоду в грошовій формі 
(готівковій та/або безготівковій); у матеріальній або нематеріальній 
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формі безоплатно отриманих протягом звітного періоду товарів 
(робіт, послуг). 

Безоплатно отриманими вважаються товари (роботи, послуги), 
надані платнику єдиного податку згідно з письмовими договорами 
дарування та іншими письмовими договорами, укладеними згідно із 
законодавством, за якими не передбачено грошової або іншої 
компенсації вартості таких товарів (робіт, послуг) чи їх повернення, а 
також товари, передані платнику єдиного податку на відповідальне 
зберігання і використані таким платником єдиного податку. 

До суми доходу платника єдиного податку третьої групи, який є 
платником податку на додану вартість, та платника єдиного податку 
четвертої та шостої груп за звітний період також включається сума 
кредиторської заборгованості, за якою минув строк позовної давності. 

До суми доходу платника єдиного податку четвертої та шостої 
груп за звітний період включається вартість реалізованих протягом 
звітного періоду товарів (робіт, послуг), за які отримана попередня 
оплата (аванс) у період перебування на загальній системі 
оподаткування. 

Датою отримання доходу платника єдиного податку є дата 
надходження коштів платнику єдиного податку в грошовій 
(готівковій або безготівковій) формі, дата підписання платником 
єдиного податку акта приймання-передачі безоплатно отриманих 
товарів (робіт, послуг).  

Для платника єдиного податку третьої групи, який є платником 
податку на додану вартість, та платника єдиного податку четвертої та 
шостої груп датою отримання доходу є дата списання кредиторської 
заборгованості, за якою минув строк позовної давності. 

Для платника єдиного податку четвертої та шостої груп датою 
отримання доходу також є дата відвантаження товарів (виконання 
робіт, надання послуг), за які отримана попередня оплата (аванс) у 
період перебування на загальній системі оподаткування. 

До складу доходу, не включаються:  
1) суми податку на додану вартість; 
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2) суми коштів, отриманих за внутрішніми розрахунками між 
структурними підрозділами платника єдиного податку; 

3) суми фінансової допомоги, наданої на поворотній основі, 
отриманої та поверненої протягом 12 календарних місяців з дня її 
отримання, та суми кредитів; 

4) суми коштів цільового призначення, що надійшли від 
Пенсійного фонду та інших фондів загальнообов’язкового 
державного соціального страхування, з бюджетів або державних 
цільових фондів, у тому числі в межах державних або місцевих 
програм; 

5) суми коштів (аванс, передоплата), що повертаються покупцю 
товару (робіт, послуг) – платнику єдиного податку та/або 
повертаються платником єдиного податку покупцю товару (робіт, 
послуг), якщо таке повернення відбувається внаслідок повернення 
товару, розірвання договору або за листом-заявою про повернення 
коштів; 

6) суми коштів, що надійшли як оплата товарів (робіт, послуг), 
реалізованих у період перебування на загальній системі 
оподаткування, вартість яких була включена до доходу юридичної 
особи при обчисленні податку на прибуток підприємств або 
загального оподатковуваного доходу фізичної особи-підприємця; 

7) суми податку на додану вартість, що надійшли у вартості 
товарів (виконаних робіт, наданих послуг), відвантажених 
(поставлених) у період сплати інших податків і зборів, встановлених 
цим Кодексом; 

8) суми коштів та вартість майна, внесені засновниками або 
учасниками платника єдиного податку до статутного капіталу такого 
платника; 

9) суми коштів у частині надмірно сплачених податків і зборів, 
встановлених цим Кодексом, та суми єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування, що 
повертаються платнику єдиного податку з бюджетів або державних 
цільових фондів; 
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10) дивіденди, отримані платником єдиного податку – 
юридичною особою від інших платників податків, оподатковані в 
порядку, визначеному цим Податковим кодексом України. 

У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої 
груп кількох видів господарської діяльності застосовується 
максимальний розмір ставки єдиного податку встановлений для таких 
видів господарської діяльності.  

У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої 
груп господарської діяльності на територіях більш як однієї сільської, 
селищної або міської ради застосовується максимальний розмір 
ставки єдиного податку, для відповідної групи таких платників 
єдиного податку. 

Для платників єдиного податку передбачена відповідальність за 
перевищення суми встановленого граничного доходу:  

Для платників єдиного податку першої-третьої і п’ятої груп у 
розмірі 15% до суми перевищення обсягу доходу. 

Для платників четвертої та шостої груп встановлюються у 
подвійному розмірі ставок, за якими вони оподатковуються. 

При перевищенні граничного обсягу доходу застосування 
спрощеної системи оподаткування здійснюється наступним чином: 

1. Платники єдиного податку першої групи, які у календарному 
кварталі перевищили обсяг доходу, визначений для таких платників, з 
наступного календарного кварталу за заявою переходять на 
застосування ставки єдиного податку, визначеної для платників 
єдиного податку другої або третьої або п’ятої групи, або 
відмовляються від застосування спрощеної системи оподаткування. 

Такі платники до суми перевищення зобов’язані застосувати 
ставку єдиного податку у розмірі 15 %. 

Заява подається не пізніше 20 числа місяця, наступного за 
календарним кварталом, у якому допущено перевищення обсягу 
доходу. 

2. Платники єдиного податку другої групи, які перевищили у 
податковому (звітному) періоді обсяг доходу, визначений для таких 
платників, в наступному податковому (звітному) кварталі за заявою 
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переходять на застосування ставки єдиного податку, визначеної для 
платників єдиного податку третьої або п’ятої групи, або 
відмовляються від застосування спрощеної системи оподаткування. 

Такі платники до суми перевищення зобов’язані застосувати 
ставку єдиного податку у розмірі 15%. 

Заява подається не пізніше 20 числа місяця, наступного за 
календарним кварталом, у якому допущено перевищення обсягу 
доходу. 

3. Платники єдиного податку третьої групи, які перевищили у 
податковому періоді обсяг доходу, у наступному податковому 
кварталі за поданою ними заявою переходять на застосування ставки 
єдиного податку, визначеної для платників єдиного податку п’ятої 
групи, або відмовляються від застосування спрощеної системи 
оподаткування. 

Такі платники до суми перевищення зобов’язані застосувати 
ставку єдиного податку у розмірі 15%. 

Заява подається не пізніше 20 числа місяця, наступного за 
календарним кварталом, у якому допущено перевищення обсягу 
доходу. 

4. Платники єдиного податку четвертої та шостої груп, які 
перевищили у податковому періоді обсяг доходу до суми 
перевищення застосовують ставку єдиного податку у подвійному 
розмірі ставок, визначених для четвертої та шостої груп.  

Платники четвертої групи в наступному податковому кварталі 
мають право за поданою ними заявою перейти на застосування 
ставки єдиного податку, визначеної для платників податку шостої 
групи, або відмовитися від застосування спрощеної системи.  

Платники шостої групи зобов’язані, перейти на загальну 
систему оподаткування. 

5. Платники єдиного податку п’ятої групи, які перевищили у 
податковому періоді обсяг доходу, визначений для таких платників 
до суми перевищення застосовують ставку єдиного податку у розмірі 
15%, а також зобов’язані, перейти на загальну систему 
оподаткування; 
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Законодавчо встановлено такі особливості обрання ставок 
єдиного податку, з урахуванням ПДВ: 

1) ставка єдиного податку, визначена для третьої і четвертої 
груп у розмірі 3%, а для п’ятої і шостої групи у розмірі 7%, може 
бути обрана: 

а) суб’єктом господарювання, який зареєстрований платником 
податку на додану вартість, у разі переходу ним на спрощену систему 
оподаткування шляхом подання заяви щодо переходу на спрощену 
систему оподаткування не пізніше ніж за 15 календарних днів до 
початку наступного календарного кварталу; 

б) платником єдиного податку, який обрав ставку єдиного 
податку в розмірі 5 або 10%, у разі добровільної зміни ставки єдиного 
податку шляхом подання заяви щодо зміни ставки єдиного податку 
не пізніше ніж за 15 календарних днів до початку календарного 
кварталу, в якому буде застосовуватися нова ставка та реєстрації 
такого платника єдиного податку платником податку на додану 
вартість; 

в) суб’єктом господарювання, який не зареєстрований 
платником податку на додану вартість, у разі його переходу на 
спрощену систему оподаткування шляхом реєстрації платником 
податку на додану вартість відповідно і подання заяви щодо переходу 
на спрощену систему оподаткування не пізніше ніж за 15 
календарних днів до початку наступного календарного кварталу, в 
якому здійснено реєстрацію платником податку на додану вартість. 

У разі анулювання реєстрації платника податку на додану 
вартість, платники єдиного податку зобов’язані перейти на сплату 
єдиного податку за ставкою у розмірі 5 або 10%, або відмовитися від 
застосування спрощеної системи оподаткування шляхом подання 
заяви щодо зміни ставки єдиного податку чи відмови від 
застосування спрощеної системи оподаткування не пізніше ніж за 15 
календарних днів до початку наступного календарного кварталу, в 
якому здійснено анулювання реєстрації платником податку на додану 
вартість. 
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Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку 
першої групи є календарний рік, для платників єдиного податку 
другої-шостої груп є календарний квартал. 

Податковий період починається з першого числа першого місяця 
податкового періоду і закінчується останнім календарним днем 
останнього місяця податкового періоду. 

Сплата єдиного податку здійснюється за місцем податкової 
адреси. 

1. Платники єдиного податку першої і другої груп сплачують 
єдиний податок шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 
числа (включно) поточного місяця. 

Платники єдиного податку першої і другої груп, які не 
використовують працю найманих осіб, звільняються від сплати 
єдиного податку протягом одного календарного місяця на рік на час 
відпустки, а також за період хвороби, підтвердженої копією листка 
(листків) непрацездатності, якщо вона триває 30 і більше 
календарних днів. 

2. Платники єдиного податку третьої-шостої груп сплачують 
єдиний податок протягом 10 календарних днів після граничного 
строку подання податкової декларації за податковий (звітний) 
квартал. 

Єдиний податок, нарахований за перевищення обсягу доходу, 
сплачується протягом 10 календарних днів після граничного строку 
подання податкової декларації за податковий квартал. 

У разі припинення платником єдиного податку провадження 
господарської діяльності податкові зобов’язання із сплати єдиного 
податку нараховуються такому платнику до останнього дня 
(включно) календарного місяця, в якому до органу державної 
податкової служби подано заяву щодо відмови від спрощеної системи 
оподаткування у зв’язку з припиненням провадження господарської 
діяльності. 

Для обрання або переходу на спрощену систему оподаткування 
суб’єкт господарювання подає до органу державної податкової 
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служби заяву. До поданої заяви додається розрахунок доходу за 
попередній календарний рік. 

Зареєстровані в установленому порядку фізичні особи-
підприємці, які до закінчення місяця, в якому відбулася державна 
реєстрація, подали заяву щодо обрання спрощеної системи 
оподаткування та ставки єдиного податку, встановленої для першої 
або другої групи, вважаються платниками єдиного податку з першого 
числа місяця, наступного за місяцем, у якому виписано свідоцтво 
платника єдиного податку. 

Зареєстровані в установленому законом порядку суб’єкти 
господарювання (новостворені), які протягом 10 днів з дня державної 
реєстрації подали заяву щодо обрання спрощеної системи 
оподаткування та ставки єдиного податку, встановленої для третьої-
шостої груп, вважаються платниками єдиного податку з дня їх 
державної реєстрації.  

Суб’єкт господарювання, який є платником інших податків і 
зборів (загальна система оподаткування), може прийняти рішення про 
перехід на спрощену систему оподаткування шляхом подання заяви 
до органу державної податкової служби не пізніше ніж за 15 
календарних днів до початку наступного календарного кварталу. 
Такий суб’єкт господарювання може здійснити перехід на спрощену 
систему оподаткування один раз протягом календарного року. 

Оцінку фіскальних наслідків застосування спрощеної системи 
оподаткування малого бізнесу пропонуємо провести на основі оцінки 
фіскальної ефективності єдиного податку. 

В цілому, фіскальна ефективність єдиного податку 
характеризується такими даними (таблиця 7.2). 

Таким чином, як свідчать дані таблиці, протягом 2007-2011 рр. 
спостерігалася стійка тенденція щодо зниження фіскальної 
ефективності єдиного податку (в структурі доходів місцевих 
бюджетів) з 2,71% у 2007 р. до 2,30 % у 2011 р. Однак, у 2012 р. 
відмічається підвищення даного показника до рівня 2,43%, за дев’ять 
місяців 2013 р. – до 6,28%, що може бути пояснено підвищенням 
ефективності впроваджених норм податкового законодавства щодо 
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Таблиця 7.2 
Оцінка фіскальної ефективності єдиного податку 

 
Показник / рік 2007 2008 2009 2010 2011 2012  2013 

(січень-
вересень) 

Єдиний податок, 
сплачений 

суб’єктами малого 
підприємництва – 
всього, млн. грн.. 

1592,6 1854,4 1766,3 1895,4 1987,9 2334,9 4797,7 

Питома вага 
єдиного податку в 
структурі доходів 

місцевих бюджетів, 
% 

2,71 2,53 2,48 2,35 2,30 2,43 6,28 

Питома вага 
єдиного податку в 

структурі 
податкових 
надходжень 

місцевих бюджетів, 
% 

3,57 3,13 2,98 2,80 2,72 2,76 7,21 

Питома вага 
єдиного податку в 
структурі доходів 

зведеного бюджету, 
% 

0,72 0,62 0,64 0,60 0,50 0,54 1,47 

Питома вага 
єдиного податку в 

структурі 
податкових 
надходжень 

зведеного бюджету, 
% 

0,98 0,81 0,84 0,80 0,60 0,63 1,82 

Складено та розраховано автором 
 

спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності суб’єктів 
малого бізнесу. Аналогічна тенденція спостерігається при аналізі 
фіскальної ефективності єдиного податку в структурі доходів 
зведеного бюджету, в структурі податкових надходжень місцевих 
бюджетів та структурі податкових надходжень зведеного бюджету 
країни.  
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